

FORMULARUL F3.1

OFERTANT

„Romsand-Com” SRL
(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către

Primăria oraşului Drochia
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă)

Stimaţi domni,

1. Examinînd documentaţia standard pentru elaborarea şi prezentarea ofertei, subsemnaţii, Spînu Roman

reprezentanţi ai ofertantului „Romsand-Com” SRL
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile şi cerinţele cuprinse în documentaţia mai sus menţionată, să executăm Lucrari de reparaţie a căilor de acces or. Drochia, r-nul Drochia
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 924692,57 (nouă sute douăzeci şi patru mii şase sute nouăzeci şi doi) lei, 57 bani

(suma în litere şi în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 184938,52 (Una sută optzeci şi patru mii nouă sute treizeci şi opt) lei 52 bani.

(suma în litere şi în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câştigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziţiei de începere şi să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 2 (Două) luni calendaristice.
(perioada în litere şi în cifre)
3. Ne angajăm să menţinem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (Treizeci) zile, respectiv pînă la data de 19.05.2019, şi ea va rămîne obligatorie pentru noi şi poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziţie publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
- [] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
- [*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data

18

04

2019

2



Spina Roman

, în calitate de
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
„Romsand-Com” SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____0____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă

în cuantum de __5__ % (din prețul total oferat) și constituie _46243,62_ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _3_ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 30 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Obiect Amenajarea cailor de acces, or. Drochia

Investitor Primăria or. Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cale de acces, Bd. Independentei 2, Bd. Mitropolit Varlaam, 39.				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			156,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	80,00	80,40
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			155,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 60 mm.	m2	1,0150	98,00	99,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		2. Cale de acces strada Cecal 21 - 25..				
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
7	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din	m			10,96
						10,96

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sau beton)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			156,28
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	80,00	80,40
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			155,59
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 60 mm.	m2	1,0150	98,00	99,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		3. Cale de acces strada Gudanov 20 - 32.				
11	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79
						39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
						10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			156,28
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	80,00	80,40
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment	m2			155,59
						34,37

1	2	3	4	5	6	7
		si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 60 mm.	m2	1,0150	98,00	99,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		4. Cale de acces strada Gudanov 42.				
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79
						39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
						10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			156,28
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	80,00	80,40
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			155,59
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 60 mm.	m2	1,0150	98,00	99,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
21	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 300,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 235,29
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,3000	220,00	64,71
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			127,03
						6,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	6,92
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,00	117,03
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0114	220,00	2,51
		5. Cale de acces pietonala, strada Gudanov, sector „Tirex-Petrol” -				

1	2	3	4	5	6	7
		strada D. Cantemir.				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			715,57 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,7700	150,00	715,57
24	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			20,02 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,0910	220,00	20,02
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m			156,28 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	700,00	31,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,35	4,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	150,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	80,00	80,40
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton prefabricat vibropresat cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			91,98 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	700,00	33,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	39,00	39,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			142,39 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111122800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm.	m2	1,0150	85,00	86,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80
		6. Cale de acces pietonala, strada Gudarov, 20 - strada 31 August.				
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79 39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			243,83 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	115,00	132,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	100,00	42,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton prefabricat vibropresat cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			91,98 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	700,00	33,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	150,00	0,45
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	39,00	39,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			142,39 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111122800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm.	m2	1,0150	85,00	86,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,35	10,62
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	150,00	0,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	150,00	6,42
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	90,00	1,80

APROBAT:

Director

Intocmit

Spînu Roman

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Amenajarea cailor de acces,
or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz oferta
Amenajari**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 1 109 631,09 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 258,301	57,66	130 213,64
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	13,680	57,66	788,79
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	401,859	57,66	23 171,19
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 810,530	57,66	104 395,16
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,111	57,66	2 370,46
		Total manopera				260 939,23

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	10,716	1 245,00	13 341,42
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	174,915	115,00	20 115,22
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,342	150,00	51,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,897	150,00	1 934,55
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	13,010	150,00	1 951,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	111,365	150,00	16 704,75
7.	23203226000401	Bitum	t	0,035	8 000,00	280,00
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 523,580	1,35	6 106,83
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 163,200	1,35	5 620,32
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	20 477,740	1,35	27 644,95
11.	266111122800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 40 mm.	m2	767,340	85,00	65 223,90
12.	26611112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 60 mm.	m2	1 873,690	98,00	183 621,62
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	81,612	700,00	57 128,40
14.	26661222800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1 266,300	80,00	101 304,00
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	521,595	39,00	20 342,21
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,254	11,00	13,79
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	52,040	90,00	4 683,60
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,327	20,00	486,54
		Total materiale de construcții				526 554,91

Utilaje de construcții:



1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	63,882	100,00	6 388,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	31,941	50,00	1 597,05
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut.	0,010	220,00	2,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	1,300	220,00	286,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	2,099	150,00	314,85
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	4,641	220,00	1 021,02
		Total utilaje de construcții				9 609,32

Total	lei	797 103,46
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	58 711,33
Cheltuieli de transport	3,00 %	15 796,65
Cheltuieli directe	100,00 +	871 611,44
Cheltuieli de regie	3,00 %	26 148,34
Total	100,00 +	897 759,78
Beneficiu de deviz	3,00 %	26 932,79
Total	100,00 +	924 692,57
TVA	20,00 %	184 938,51

Total deviz:

1 109 631,09

Intocmit

Director

Spinu Roman

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Amenajarea cailor de acces,
or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ oferta
Amenajari

Valoarea de deviz 1 109 631,09 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cale de acces, Bd. Independentei 2, Bd. Mitropolit Varlaam, 39.				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	352,000	39,79 39,79	14 004,46 14 004,46
2	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	102,000	10,96 10,96	1 117,45 1 117,45
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	17,600	243,83 57,08	4 291,47 1 004,67
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	204,000	156,28 38,63	31 881,47 7 880,97
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	352,000	155,59 34,37	54 767,69 12 096,61



1	2	3	4	5	6	7
		Total Cale de acces, Bd. Independentei 2, Bd. Mitropolit Varlaam, 39. Inclusiv salariu				106 062,54 36 104,15
		2. Cale de acces strada Cecal 21 - 25..				
6	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	656,000	39,79 39,79	26 099,22 26 099,22
7	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	365,000	10,96 10,96	3 998,72 3 998,72
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	32,800	243,83 57,08	7 997,74 1 872,34
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	365,000	156,28 38,63	57 042,82 14 100,75
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	656,000	155,59 34,37	102 066,98 22 543,68
		Total Cale de acces strada Cecal 21 - 25.. Inclusiv salariu				197 205,48 68 614,71
		3. Cale de acces strada Gudanov 20 - 32.				
11	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	570,000	39,79 39,79	22 677,68 22 677,68
12	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	356,000	10,96 10,96	3 900,12 3 900,12
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	29,600	243,83	7 217,47

1	2	3	4	5	6	7
					57,08	1 689,67
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	356,000	156,28 38,63	55 636,29 13 753,06
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	570,000	155,59 34,37	88 686,22 19 588,26
		Total Cale de acces strada Gudanov 20 - 32. Inclusiv salariu				178 117,77 61 608,79
		4. Cale de acces strada Gudanov 42.				
16	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	268,000	39,79 39,79	10 662,49 10 662,49
17	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	230,000	10,96 10,96	2 519,74 2 519,74
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	36,800	243,83 57,08	8 973,07 2 100,67
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	230,000	156,28 38,63	35 944,79 8 885,41
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	268,000	155,59 34,37	41 698,02 9 209,92
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui		0,034	8 300,00 0,00	282,20 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
22	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	114,000	127,03 6,92	14 481,30 788,79
		Total Cale de acces strada Gudanov 42. Inklusiv salariu				114 561,61 34 167,01
		5. Cale de acces pietonala, strada Gudanov, sector „Tirex-Petrol” - strada D. Cantemir.				
23	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,440	715,57 0,00	314,85 0,00
24	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	51,000	20,02 0,00	1 021,02 0,00
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,900	243,83 57,08	2 657,78 622,21
26	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila.	m	105,000	156,28 38,63	16 409,58 4 056,38
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton prefabricat vibropresat cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	129,000	91,98 17,30	11 865,42 2 231,44
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	268,000	142,39 34,37	38 161,76 9 209,92
		Total Cale de acces pietonala, strada Gudanov, sector „Tirex-Petrol” - strada D. Cantemir. Inklusiv salariu				70 430,41 16 119,95
		6. Cale de acces pietonala, strada Gudanov, 20 - strada 31 August.				



1	2	3	4	5	6	7
29	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	488,000	39,79 39,79	19 415,28 19 415,28
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,400	243,83 57,08	5 949,53 1 392,84
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton prefabricat vibropresat cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,000	91,98 17,30	35 872,20 6 746,22
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat grosime 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	488,000	142,39 34,37	69 488,63 16 770,30
		Total Cale de acces pietonala, strada Gudanov, 20 - strada 31 August. Inclusiv salariu				130 725,64 44 324,63

	Total	lei	797 103,46
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	58 711,33
	Cheltuieli de transport	3,00 %	15 796,65
	Cheltuieli directe	100,00 +	871 611,44
	Cheltuieli de regie	3,00 %	26 148,34
	Total	100,00 +	897 759,78
	Beneficiu de deviz	3,00 %	26 932,79
	Total	100,00 +	924 692,57
	TVA	20,00 %	184 938,51
	Total deviz:		1 109 631,09
	Inclusiv salariu		260 939,23

Intocmit

Director Spînu Roman

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

